GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SUPERINTENDENCIA DE GESTAO E FINANCAS

Belo Horizonte, 08 de agosto de 2011.

ASSUNTO: Questionamento n°® 05 efetuado pela empresa Leme Consultoria -
Desenvolvimento Humano e Tecnologia em Gestdo de Pessoas — Sao Paulo, via e-mail, recebido
em 04.08.2011, relativo ao edital para Concorréncia Piblica n°. 1191001 000035/2011- para
contratacao de Consultoria Especializada em Gestao por Competéncia para mapear e divulgar as
competéncias técnicas necessarias ao desempenho das atividades e ou processos que permeiam
a Secretaria Adjunta ~SAD/SEF e Assessoria de Gestao Estratégica e Inovagdo — AGEI/SEF, nas
condicdes previstas no Edital e seus anexos.

Com relagdo ao Edital de Concorréncia n® 1191001 35/2011, gostaria dos seguintes
esclarecimentos:

~

PERGUNTA N° 1:

Quaritos cargos a SEF tem atualmente?

RESPOSTA 01:

Esta informacéo sera repassada a empresa vencedora do processo licitatério.

PERGUNTA N° 2:

Do que se trata o documento solicitado no item 7.2.1 - “Registro comercial para o empresario”?

RESPOSTA N° 02:

\

Eo registro comercial de uma empresa Individual ou Empresario. Oportuno esclarecer
que o item 7.2 do edital é padrdo dos editais desta SEF.

PERGUNTA N° 3:
Os atestados de capacidade técnica podem ser enviados como c¢épia autenticada por cartorio?

RESPOSTA N° 3:

Sim. Nos termos do subitem 5.2.1. do edital, a documentacéo exigida neste Edital podera ser
apresentada em qualquer sistema de copia devidamente autenticada por cartério, ou por
publicacéo 'em érgao da Imprensa Oficial, sem prejuizo da eventual exigéncia da apresentacao
dos originais para conferéncia, quando solicitada pela Comissao Especial de Licitag3o.

MEMBROS COMISSAO ESPECIAL DE LICITAGCAO

1 = "
Martha Cristina de Oliveira Neves Marilia Izabel de Almeida
Presidente Membro
' ‘ <%’
Mdria‘do Ariparo Fetnandes de Assungéo “~S&7Gi5 Carolino Maia
Membro Membro

Débora Muzzi



